
Aplikanti duhet te plotesoje kritcret e pergjithshrne per levizjen paralele si vijon: 
a) te ketc zotesi te plote per tc vepruar: 
b) le jetc ne kushte shendetesore qe e lcjojne te kryeje dctyren: 
c) te mos jete i denuar me vcndirn tc tormes sc prere per kryerjcn c vcprave penale; 
d) te mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar: 
e) Le demonstroje vlera te larta te etikcs, sjelljes dhe kornunikimit; 
f) le demonstroje aftesi tc punes nc grup dhe te motivimit. 

1. Kriterct e pergj ithshrne dhc krirerct e posacme 

• 2(dy) mcsimdhencs tc pr'aktikes profcsionale ne drejtimin Tcknologji lnf01·macioni dhe 

Komunikimi 

Shkolla Teknike Elektrike"Gjergj CanceTirane. ju njoflon krijimin e vendit te lire per 

pozicionet: 

Ne zbatim te ligit nr. 15/2019, "Per nxitjen e puncsimit"; te ligjit nr. 15/2017. "Per arsimin dhe 
formimin profesional nc Rcpubliken c Shqiperise''; te vendimit te Keshitlit le Ministrave nr. 554, 
date 31.7.2019. "Per krijimin. mcnyren e organi7.irnit dhe tunksionimit te te. Agjencise Kornbetare 
te punesimit dhe aftesivc": te udhezimit nr.14. date 27.5.2021. "Per mcnyren e organizimit dhe 
veprimtarine c ofrueseve publike te arsimit dhe fonnimit profesionar·. 

DREJTORISE JURIDlKE DHE BURlMEYE NJEREZORE 

DREJTORISt Sit MAREDHENIEYE ME PlJBLIKUN 

AG.JENCISit KOMBET ARE, TE PUNESIMIT DHE AFTESIYE 

Njoftim per levizje paralele Lenda: 

Tirane. me 20.02.2024 
Nr. S2. prot, 

MlNISTRlA E EKONOMI.SE,KULTlJRES DHE INOYACIONlT 
AGJENClA KOMBETARE E PUNESJMlT UHE AFTESIYE 

SHKOLLA TEKNIKE ELEKTRlKE "GJERGJ CANCO" 

REPVOLIKA E SHOIPERISE 



Dokumentet c aplikimit 
2. Dosja.c aplikimit, e cila perrnban clokumentacionin e kerkuar, sipas njoftimit te vendit te lire, 

duhet te perfshije: 
a) lctermotivimin per pozicionin: 
b) jeteshkrirnin (CV-ne): 
c) karten e identitetit; 
d) diplomen: 
e) librezcu e puncs; 
f) cdo dokmnentacion tjeter qe verteton kualifikirnet, trajnimet apo le tjera te permendura ne 

CV; 
g) cetifikaten ose deshmine per nivelin e njohurive ne tcknologjine e inforrnacionit: 
h) verterimin e gjendjes shcndetesore: 
i) vertetirn in e gjcndjes gjyqesore; 
.i) vertetirnin nga punedhcuesi i fundit, qe ndaj tij nuk ka marre masa disiplinore ne fuqi 
k) te pakten nje rckomandim ose vleresim punc nga punedhenes te meparshern. 
3. Te gjitha dokumentet duhet le jene origjinale ose kopjo te noterizuara te tyre. 

Dokumcntet ne gjuhc le huaj cluhct te jene te pcrkthyera dhc le noterizuara. 

4. Dokumentel e aplikimit dorezohen ne zyrcn e protokollit tc shkollcs. brenda dates ) D· D 2.. 2 D 2~ 
.2024 

a) tc kete te pakten diplorne nga nje shkolle e mesme profesionale nc te njejtcn Iushe me 
kualifikirnin per te cilin po aplikon; 

b) le ketc le paktcn 3(tre) vjet pervoje punc ne fushcn, ne le cilen ka kryer studimet; 
c) te njohe dhe te perdore tcknologjine e inforrnacionit. 

Aplikanti per mesimdhenes tc praktikcs profesionale duhet te plotesoje kriteret e posacmc si vijon: 
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